
 

                    Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 340  Nova Santa Bárbara  PR. Fone (43) 3266-1295   
                                           CNPJ 95.562.914/0001-52. E-mail: samaensb@onda.com.br                                    
1

  
SAMAE

Nova Santa Bárbara - PR

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 
         NOVA SANTA BÁRBARA 

 
PARANÁ

   
                                                     PORTARIA Nº 09/2012  

Homologa o concurso público nº 001/2012 do Serviço 
Autônomo Municipal de água e Esgoto  SAMAE, de 
Nova Santa Bárbara  Estado do Paraná, e dá outras 
providências.   

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 

SAMAE, DE NOVA SANTA BÁRBARA  ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais,   

Considerando a conclusão das etapas do Concurso Público nº 001/2012, conforme 
relatório entregue pelo organizador do certame, a Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e 
Desenvolvimento Científico e Tecnológico da UTFPR 

 

FUNTEF/PR 

 

Unidade de Cornélio 
Procópio; 

Considerando ainda a necessidade de ratificação do resultado final do concurso, já de 
conhecimento público,   

RESOLVE:   

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 001/2012, 
realizado de acordo com o Edital nº 001/2012, de 31 de outubro de 2012, e sua retificação 
devidamente publicada, para provimento dos cargos de Agente auxiliar de serviços operacionais , 
Contador e Advogado , conforme anexos I e II que constituem parte integrante desta Portaria.  

ARTIGO 2º - As convocações obedecerão, rigorosamente, à ordem de classificação dos 
candidatos, respeitados os números de vagas abertas e existentes para cada cargo e que venham 
a existir durante o prazo de validade do Concurso Público.  

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

Edifício do SAMAE de Nova Santa Bárbara  Estado do Paraná, em 28 de dezembro de 2012.   

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do SAMAE de Nova Santa Bárbara          



 

                    Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 340  Nova Santa Bárbara  PR. Fone (43) 3266-1295   
                                           CNPJ 95.562.914/0001-52. E-mail: samaensb@onda.com.br                                    
2

  
SAMAE

Nova Santa Bárbara - PR

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 
         NOVA SANTA BÁRBARA 

 
PARANÁ

   
ANEXO I  CLASSIFICAÇÃO GERAL   

AGENTE AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

NCG C CANDIDATO  
LP M CG 

PO PP PF DN 

1 

2 

3 

4 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

   

CONTADOR 

NCG C  
CANDIDATO LP M CG IN 

CE PF DN 

1 

2 

3 

4 

5 



 

                    Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 340  Nova Santa Bárbara  PR. Fone (43) 3266-1295   
                                           CNPJ 95.562.914/0001-52. E-mail: samaensb@onda.com.br                                    
3

  
SAMAE

Nova Santa Bárbara - PR

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 
         NOVA SANTA BÁRBARA 

 
PARANÁ

 
6 

7 

E 

E 

     

ADVOGADO 

NCG C  
CANDIDATO LP M CG IN 

CE PF DN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

E 

E 

E 

E 

   

ANEXO II  CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE   



 

                    Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 340  Nova Santa Bárbara  PR. Fone (43) 3266-1295   
                                           CNPJ 95.562.914/0001-52. E-mail: samaensb@onda.com.br                                    
4

  
SAMAE

Nova Santa Bárbara - PR

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 
         NOVA SANTA BÁRBARA 

 
PARANÁ

 
AGENTE AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

NCG C CANDIDATO  
LP M CG 

PO PP PF DN 

1 

E 

E 

E 

E 

       

ADVOGADO 

NCG C  
CANDIDATO LP M CG IN 

CE PF DN 

1 

    

LEGENDA: 
PF 

 

pontuação final 
LP 

 

língua portuguesa 
M  matemática  
CG 

 

conhecimentos gerais 
IN 

 

informática 
CE 

 

conhecimentos específicos 
DN 

 

data de nascimento 
NCG 

 

núcleo de conhecimentos gerais 
C  classificação 
E  eliminado 
PP  prova prática 
PO  prova objetiva 


